
    

Ekskursija Aprašymas Kaina (nuo, EUR) 

EKSTREMALI 
EKSKURSIJA PO 

MTIRALOS GAMTINĮ 
REZERVATĄ 

Mtiralos nacionalinis parkas kviečia pasivaikščioti nepramintais 
takais. 

Jūsų laukia: 
- laukiniai Kolchis miškai, suteikę prieglobstį retoms gyvūnų ir 

augalų rūšims; 
- natūralus ežero ir krioklio grožis; 

- kvapą gniaužiantis persikėlimas lynu; 
- neįprastas persikėlimas per upę nedideliu vagonėliu, kuris 

juda traukiamas rankomis; 
- jodinėjimas žirgais; (už papildomą mokestį) 

- Pietūs Mtiralos kalnuose. 
Trukmė: apie 5 valandos 

33 

TURAS DŽIPAIS 
KALNUOSE 

Atšiaurūs, atkaklūs kalnai nepaiso drąsiausių! Jūsų lauks: 
- kvapą gniaužianti Goderdzi perėja; 

- Spalvingas kalnų kaimas Khulo; 
- Alpių botanikos sodas; 
- Lynų keltuvas kalnuose; 

- Botanikos sodas 
- Pasakiško grožio Žaliasis ežeras, apsuptas laukinių spygliuočių 

miškų; 
- Piknikas gamtoje. 

Trukmė: apie 8 valandos 

73 

EKSKURSIJA Į TBILISĮ 

Turininga kelionė, kurios metu susipažinsite su gamtos ir 
gyvenimo ypatumais Gruzijos regionuose ir aplankysite: 

– Gruzijos sostinę – Tbilisi, kur susipažinsite su gražiausiomis 
vietomis ir senamiesčio vaizdais (Gabriadzės teatras, Sioni 

katedra, sieros pirtys, ramybės tiltas, Metehi bažnyčia); 
- Pirmąją Gruzijos sostinę - Mtskheta - šalies kultūrinį ir religinį 

centrą, 
kur yra įsikūrusios pagrindinės Gruzijos šventyklos ir saugoma 

daug šventų relikvijų; 
- Džvari šventyklą ant kalvos, nuo kurios atsiveria nuostabus 

vaizdas į Aragvi ir Kuros upės santaką; 
- Pietausite gruzinų restorane. 

Trukmė: 2 dienos 

150 

RABAT – VARDZIA – 
BORŽOMI 

Pirmiausiai aplankysite Achalcichės miestą, kur aplankysite 
pilnai atstatytą, ir turbūt pačią gražiausią tvirtovę Gruzijoje – 

viduramžių tvirtovė – Rabat. Rabat tvirtovės teritorijoje 
įsikūręs muziejus, skirtas rusų-turkų 1828-1829m. Karui. Po 
tvirtovės aplankymo keliausite toliau grožėtis šio Gruzijos 

regiono lankomiausiomis vietomis. 

130 

GRUZIJA (SAKARTVELAS)              

       



Toliau lankysite Vardziją – vienuolyno uolose kompleksą, įkurtą 
XII-XIII a. 

Toliau keliausite į Boržomi miestą, kuris visame pasaulyje 
išgarsėjo dėl mineralinių vandenų šaltinių. Mineralinio vandens 

eksportas Gruzijoje yra pirmoje vietoje. Vienas iš veikiančių 
mineralinio vandens šaltinių yra Boržomi Nacionaliniame 

parke. 
Toliau pietūs su nacionalinių patiekalų degustacija. 

Ir kelionė atgal į Batumi. 
Trukmė: 2 dienos 

BATUMIS SAULĖLYDŽIO 
SPINDULIUOSE 

Jūsų laukia nepamirštama pažintis su Juodosios jūros perlu. 
Turėsite galimybę pasivaikščioti po senamiestį, pasigrožėti 

įvairiais architektūros stiliais, sustosite prie nedidelių jaukių 
aikščių: Piacos, Europos ir Neptūno aikštės. 

Saulėlydžio metu plauksite jūroje jachta. 
Vėliau pasivaikščiosite prie jūros bei Pajūrio parke.  Pamatysite 

Čiačios fontaną, apžvalgos ratą, Ali ir Nino skulptūrą, bei 
muzikos ir lazerių šou- šokantį fontaną. 

Trukmė: apie 3 valandos 

16 

MARTVILIO KANJONAS 
IR DINOZAURŲ 

PĖDSAKAI 

Šios ekskursijos metu aplankysite: 
- Archeopolį – senovės Gruzijos miestą. Archeopoliu šį miestą 

pavadino graikai, bet seniau buvo labiau paplitęs kitas jo 
pavadinimas – Ciche Godži. Istoriniuose šaltiniuose rašoma, 

kad miestą įkūrė Egrisi Kudži III a. prieš mūsų erą. Ciche Godži 
buvo Egrisi sostine IV-VIII a. prieš mūsų erą. 

- Martvilio kanjono, kurio dugnu teka krištolinio skaidrumo 
upė, grožiu galima gėrėtis iš vidaus, plaukiant juo valtimi. 
- Gorduli – čiurčelų gamybos fabrikas. Čia patys išmoksite 

pasigaminti šį gruzinišką skanėstą. 
- Sataplijos draustinyje be įspūdingo urvo išvysite tikrus 

dinozaurų pėdsakus bei pasigėrėsite vaizdais nuo apžvalginės 
aikštelės stikliniu dugnu. Vaikus ypač nudžiugins judančios 

dinozaurų skulptūros. 
- Pietausite gruzinų šeimos namuose, kur ragausite tradicinių 

regiono patiekalų ir naminio vyno. 
Trukmė: apie 10 valandų 

56 

KALNŲ ADŽARIJA – 
MACHUNCETI 

Čia jūs pasimėgausite grynu oru, pasigėrėsite kalnų upių ir 
krioklių garsais, pasigrožėsite šlaitais ir gruzinų namais. 

Ekskursijos metu aplankysite: 
- Čorocho upę, kuri prateka tarp Lazistano ir Čorocho keterų 

bei įteka į Juodąją jūrą prie Batumio. Upės vanduo naudojamas 
laistymui. 

- Gonijo tvirtovė – pastatyta I a., anksčiau buvo vadinama 
Apsaros arba Apsaruntos. Šis pavadinimas kilęs iš vieno iš 

graikiškų mitų apie argonautus (Apsaros – Medėjos brolis). 
Tvirtovė pastatyta Helenistiniu laikotarpiu. 

- Šiuose kalnuose aukščiausias krioklys yra Machunceti. 
- Arkinis akmeninis tiltas yra karalienės Tamaros laikų 

architektūros pavyzdys. 

40 



- Lankysitės vyno rūsyje, kur galėsite paragauti vietinio vyno. 
- Pietūs – tradiciniai Adžarijos regiono patiekalai, ypač aukštos 

kokybės pagamintais chačiapuri, Adžarijos regiono muzika, 
naminis vynas ir linksmybės gruzinų šeimos namuose 

kalnuose. 
Trukmė: apie 6 valandos 

MAČACHELOS GROŽIS 

Ekskursija po nuostabų ir išskirtinį Mačachelos kraštą. 
Turėsite galimybę aplankyti: 

-  „Bordžgalo“ etnografinį muziejų- dirbtuves, įrengtą 
tradicinės Adžarijos šeimos kiemo pavidalu, kur viskas 

pagaminta vietinio gyventojo rankomis; 
- Mačachelos ginklo paminklą, kuris 2007 m. atsirado 

dešiniajame upės krante. Šis paminklas skirtas Mačachelos 
meistrams, kurių menas XVIII a. nukeliavo ir išgarsėjo toli už 

tarpeklio; 
- Samšito augmeniją Mačachelos urve bei Mirvetos krioklį; 
-  Arkinį akmeninį tiltą, kuris yra karalienės Tamaros laikų 

architektūros pavyzdys. 
Toliau laukia tradiciniai Adžarijos regiono patiekalų pietūs su 

Adžarijos bei užvedančiais gruzinų šokiais. 
Trukmė: apie 6 valandos 

40 

IMERETIJOS GROŽIS 

Кelionė į Gruzijos istorijos gelmes. 
Jūsų lauks: 

- Kolchidės Karalystės sostinė – Kutaisi; 
Pasivaikščiojimas priešistorinių būtybių pėdsakais: 

- Prometėjo urvas su įspūdingomis stalaktitų ir stalagmitų 
formomis; 

- Senovės vienuolynas – akademija „Gelati“ - edukacinis 
centras ir Gruzijos valdovų bei šventųjų laidojimo vieta; 

- Šv. Kankinių Davido ir Konstantino cerkvė; 
- Pietūs gruzinų šeimos namuose, Imeretijos regiono patiekalai 

bei naminis vynas. 
Trukmė: apie 10 valandų 

56 

BOTANIKOS SODAS IR 
APŽVALGINĖ 

EKSKURSIJA PO BATUMI 

Jūsų laukia nepamirštama pažintis su Juodosios jūros perlu. 
Turėsite galimybę pasivaikščioti po senamiestį, pasigrožėti 

įvairiais architektūros stiliais, sustosite prie nedidelių jaukių 
aikščių: Piacos, Europos ir Neptūno aikštės. Aplankysite Šv. 

Nikolajaus bažnyčią, Katedros soborą bei pasivaikščiosite po 
azijietišką kvartalą. 

- Pamatysite Čiačios fontaną, apžvalgos ratą, Ali ir Nino 
skulptūrą, aplankysite Šv. Trejybės bažnyčią – Samebą, kuri 

pastatyta ant Samebos kalno apie 10 km nuo miesto centro. 
Nuo Šv. Trejybės bažnyčios atsiveria įspūdingas vaizdas į jūrą, 

Batumį, stebuklų parką ir jūros uostą; 
- Degustuosite Adžarijos chačiapuri (laivelius); 

-  Lankysite botanikos sodą (vieną didžiausių pasaulyje), kur 
pamatysite augalus iš atokiausių planetos kampelių. 

Trukmė: apie 5 valandos 

33 



SUBTROPIKŲ 
STEBUKLAI 

Atsidursite žalumos ir gėlių jūroje, atsipūsite juodojo smėlio 
paplūdimyje. 

Jūsų lauks: 
- Graži IV a. Petro bizantiškoji tvirtovė, pastatyta Juodosios 

jūros pakrantėje; 
- Parkas „Gruzija Miniatūrose“; 

- Muzikinės skulptūros; 
- „Šekvetili“ Dendrologinis parkas – savo dydžiu, unikalia ir 

įvairia augalų kolekcija, geriausiomis sąlygomis susipažinti su 
originaliais sodinukais visiškai išsiskiria iš kitų Juodosios jūros 

pakrantės ir viso regiono parkų. Šis parkas turi įspūdingo grožio 
krūmynų, pasaulinės dendrofloros. Parkas turi didelę reikšmę 

viso regiono ekosistemai. Parke esantis dirbtinis ežeras ir 
nedidelė sala yra sukurti specialiai flamingams. Čia veisiasi ir 

gyvena 58 paukščių rūšys iš viso pasaulio. 
- Tradiciniai pietūs gruzinų šeimos namuose. 

Trukmė: apie 8 valandos 

43 

NEUŽKARIAUJAMOJI 
SVANETIJA 

Dadiani kunigaikščių vasaros rezidencija – prabangus ir 
originalus statinys, kuriame dera nacionaliniai ir imperijos 
motyvai. Ši rezidencija pastatyta XIX a. viduryje. Šiai dienai 
muziejaus lobyne yra daugiau nei 40 tūkstančių eksponatų, 

kurių dauguma visiškai unikalūs arba atspindintys nacionalinį 
kultūros paveldą. 

Jei nebuvote Svanetijoje, tuomet jūs nebuvote Gruzijoje! 
Šio „tūkstančio bokštų“ krašto nei karto niekas neužkariavo, 

bet jis užkariauja visus: 
- vietinių gyventojų temperamentu; 
- didžiausia Kaukaze hidro elektrine; 

- aukščiausiais kalnais ir ledo viršūnėmis; 
- žydrais Inguri upės vandenimis; 

- jaukiu kalnų miesteliu - „Mestia“; 
- aukštais akmens bokštais, kurių vieną – Chergianio giminės, 

jūs pamatysite; 
- senovės Lamarijos cerkve; 

- svanų vakaru aukščiausiame Europoje Ušgulio kalnyne – Šaro 
kalno-ledyno papėdėje; 

- neapsakomai gardžiais svanų virtuvės patiekalais. 
Trukmė: 2 dienos 

150 

GRUZINIŠKA NAKTIS 

Gruzinų šventė – tai gruzinų svetingumo širdis. 
- Čia jūsų lauks gausybė gruziniškų patiekalų, gaminamų pagal 

senovinius receptus, begalinis kiekis vyno ir čiačia. 
 

- Tamada atskleis linksmybių ir švenčių paslaptis bei 
nepaleis nuo stalo tol, kol nebus pasakyta daugybė tostų. 

 
- Ir, žinoma, Gruziniškas vakaras neapsieis be karštų tautinių 

šokių ir sielą virpinančių emocingų 
dainų. 

 

56 



- Taip pat visi galės dalyvauti tradicinių patiekalų – chačapuri ir 
khinkali – ruošimo kursuose bei išmoks gruziniškų šokių 

elementų. 
- Gruzinų vakarą užbaigs užvedanti diskoteka. 

Trukmė: apie 5 valandos 

    

Informaciją apie ekskursijas Jums suteiks Tez Tour atstovas informacinio susitikimo metu. 

Ekskursijų organizatorius pasilieka teisę keisti kelionių laikus, kainas ir programą. 

Ekskursijos gali vykti lietuvių arba rusų kalba (teirautis Tez Tour atstovo). 

                   Visas ekskursijas organizuoja „TEZ TOUR GRUZIJA“. 

 


